

ಪ್ರಾಸಾ-3 ರವರನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಸಿ
ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ದಿನಾಂಕ: 20.06.2017

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲು: 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎ.ಎಚ್.ಬಿ.
ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಬರಲು ನೋಟೀಸು ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆ ಎನ್.ಎಸ್.ಮೆಡಿಕಲ್ಸ್‌ಗೆ ಸುಮಾರು ಕಾಲು ಕಿ.ಮೀ. ದೂರದಲ್ಲಿದೆ. ಎನ್.ಎಸ್.ಮೆಡಿಕಲ್ಸ್ ಸುತ್ತ ಮುತ್ತ ಸಾಕಷ್ಟು ವ್ಯಾಪಾರಿ ಮಳಿಗೆಗಳಿದ್ದು, ಸಕಲೇಶಪುರ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಿದೆ. ನಾನು ನಮ್ಮ ಆಫೀಸ್‌ನಿಂದ ಎನ್.ಎಸ್. ಮೆಡಿಕಲ್ಸ್‌ಗೆ ಹೋದೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಎನ್.ಎಸ್.ಮೆಡಿಕಲ್ಸ್ ಉದ್ದಗಲ ಹೇಳಲು ಬರಲ್ಲ. ಕ್ಯಾಷ್ ಡ್ರಾವರ್ ಸದರಿ ಮಳಿಗೆಯ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರಲ್ಲ. ಮಹಜರನ್ನು ಎನ್.ಎಸ್.ಮೆಡಿಕಲ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಬರೆದರು. ಅದನ್ನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 10ಗಂಟೆಗೆ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ. ಲೆಟರ್‌ಹೆಡ್ ಬಿಳಿ ಮತ್ತು ಕೆಂಪು ಬಣ್ಣದ್ದಾಗಿತ್ತು. ಅದರಲ್ಲಿ ಶಶಿಧರ್‌ರವರ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರೇಷನ್ ನಂಬರ್ ಇದ್ದದ್ದನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಪ್ರಿಂಟರ್ ಟಿವಿಎಸ್ ಕಂಪನಿಯದ್ದಾಗಿತ್ತು.

ನನ್ನ ಸಮ್ಮುಖದಲ್ಲಿ ಎನ್.ಎಸ್.ಮೆಡಿಕಲ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರ್ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅಂತಹ ಮಹಜರ್‌ನಡಿ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂಬುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಿ.ಆರ್.ಎಲ್. ಆಫೀಸಿನಲ್ಲಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ರಶೀದಿ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂಬುದನ್ನು ನೋಡಲಿಲ್ಲ. ಎಷ್ಟು ರಶೀದಿಗಳಿದ್ದವು ಎಂಬುದನ್ನು ಹೇಳಲಾರೆ. ಇಂಜೆಕ್ಷನ್‌ಗಳನ್ನು ಡಾಕ್ಟರ್ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ತರಿಸಿಕೊಂಡ ರಶೀದಿ ಅಂತ ಹೇಳಿದರು. ಸಾಯಿ ಕೊರಿಯರ್‌ನಲ್ಲಿ ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ರಶೀದಿ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ರಶೀದಿಗಳಿದ್ದವು ಎಂಬುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮ್ಮುಖ ವಿ.ಆರ್.ಎಲ್ ಆಫೀಸಿನಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಸಾಯಿ ಕೊರಿಯರ್‌ನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂಬುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

13-14 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ಮರವ್ಯಾಪಾರಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಮರವ್ಯಾಪಾರದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರ ಜೊತೆ ಬಾಂಧವ್ಯ ಇರುತ್ತೆ ಎಂಬುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು

ಇದೇ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಮೊದಲನೆಯದಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಇದಲ್ಲದೆ ಬೇರೆ ಕೇಸುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಆ ಮಹಜರ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆಯಲಾಗಿತ್ತು ಎಂಬುದನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ನಿಪಿ-9 ರಿಂದ 11ರ ಮಹಜರ್‌ಗಳಿಗೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂಬುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಜೊತೆ ನನ್ನ ವ್ಯಾಪಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧ ಚೆನ್ನಾಗಿರಲಿ ಎಂದು ನಾನು ಅವರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂಬುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮನ್ನು ನಾನು ಹೇಳಿದ ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಳಗಳಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂಬುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಜಿ.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಮಂಡಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಅವರು ಹೇಳಿದಂತೆ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ ಇದೆ

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ಹಾಗೂ
ಸ್ಪೆಷಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.