

ದಿನಾಂಕ:23.02.2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಐ.ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ ಎದುರುದಾರರ ಪರವಾಗಿ:

ನಾನು ಲಕ್ಕಿ ಟ್ರೇಡರ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬ ಪಾರ್ಟನರ್ ಆಗಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಸದರಿ ಕಂಪನಿಯ ಪ್ರೊಪ್ರೈಟರ್ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ್ದರಿಂದ ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಲಕ್ಕಿ ಟ್ರೇಡರ್ಸ್ ಎನ್ನುವುದು ಪಾರ್ಟನರ್ ಶಿಪ್ ಫರ್ಮ್ ಅಥವಾ ಪ್ರೊಪ್ರೈಟರ್ ಶಿಪ್ ಫರ್ಮ್ ಎನ್ನುವುದನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸದರಿ ಕಂಪನಿ ಪಾರ್ಟನರ್ ಶಿಪ್ ಫರ್ಮ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರ ದಾಖಲೆಗಳು ಇದ್ದು, ಅದನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇತರ ಪಾರ್ಟನರ್ ಗಳು ನನಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ನನಗೆ ಹಿಂದೆ ಇದ್ದ ಅಂಗಡಿಯು ಲಕ್ಕಿ ಟ್ರೇಡರ್ಸ್ ನಂಬರ್ 465/1, ಅವೆನ್ಯೂ ರೋಡ್, ಬೆಂಗಳೂರು-02, ಇಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಯಾವ ದಿನ ಖಾಲಿ ಮಾಡಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಅಂಗಡಿ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

3. ಎಸ್.ಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ:15023/2018 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಯಿತು ಎಂದರೆ, ಅಮಲ್ಜಾರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಸ್ವತ್ತಿನಿಂದ ಖಾಲಿ ಮಾಡಿಸಿದ ದಿನ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ದಿ:21.03.2019 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನ ಎಸ್.ಸಿ ಸಂಖ್ಯೆ:15023/2018 ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ತೀರ್ಪು ನೀಡಲಾದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಮಲ್ಜಾರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ಸ್ವತ್ತಿನಿಂದ ಖಾಲಿ ಮಾಡಿಸಿದ ನಂತರ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದು ನಂತರ ವಕೀಲರನ್ನು ನೇಮಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಸ್ವತ್ತನ್ನು

ಖಾಲಿ ಮಾಡಿಸಿದ ದಿನ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 2.30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿ ನಂತರ 4.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಕೀಲರನ್ನು ಭೇಟಿಯಾಗಿದ್ದೇನೆ. ದಿ:16.08.2019 ರಂದು ನನ್ನನ್ನು ಸ್ವತ್ತಿನಿಂದ ಖಾಲಿ ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ನಂತರ ಅದರ ಮರುದಿನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲಿಗಾಗಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಕಲು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಯಾವ ದಿನ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ವಕೀಲರಿಗೆ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ. ಅದರ ನಡುವೆ ಎಷ್ಟು ದಿನಗಳ ಅಂತರವಿದೆ ಎಂದು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ. ಅದರ ಪ್ರತಿ ಸಿಕ್ಕ ತಕ್ಷಣ ನನಗೆ ಬರಲು ಹೇಳಿದ್ದು, ನನಗೆ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

4. ಈ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಅದೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ದಿನಾಂಕ ತಿಳಿದಿಲ್ಲ. ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖಾಲಿ ಮಾಡಿಸುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಕೋರ್ಟ್ ಅಮೀನರವರ ಮುಖಾಂತರ ನೋಟೀಸ್ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸ್ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಮೀನರವರಿಗೆ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶವನ್ನು ಪಾಲಿಸದಂತೆ ತಡೆಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಪೋಲೀಸರ ಮುಖಾಂತರ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖಾಲಿ ಮಾಡಿಸುವಂತೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಆದೇಶ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ನಂತರ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ.

5. ಈ ಪ್ರಕರಣ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತಡ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಬಂದ ತಕ್ಷಣ ಈ ಪ್ರಕರಣ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ ದಿ:23.01.2019 ರ ಆದೇಶದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು 176 ದಿನಗಳ ತಡವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಸರಿಯಾಗಿ ಕಾರಣವನ್ನು ನಾನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6. ನಿಪಿ:2 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ವಿಳಾಸ ಲಕ್ಕಿ ಟ್ರೇಡರ್ಸ್ 465/1 ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ವಿಳಾಸವನ್ನು ನಮೂದಿಸಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಸೂಚಿಸಿ ಪತ್ರ ಬರೆದರೆ, ಸದರಿ ಪತ್ರಗಳು ನಮಗೆ ತಲುಪುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ:4 ರಲ್ಲಿ ಸಹ ಅದೇ ವಿಳಾಸ ಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿಪಿ:4 ರಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸರಿಯಾಗಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನಿಪಿ:4 ರಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಕೂಡ ಇದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಾನು ಈ ದಿನಕ್ಕಿಂತ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

7. ನಾನು ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ 176 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಸುಳ್ಳು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಎದುರುದಾರರ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಈ ದಿನ ನಾನು ನೀಡುತ್ತಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ.

5 ನೇ ಅಪರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಲಘು ವ್ಯವಹಾರಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
24 ನೇ ಎಸಿಎಂಎಂ ಮತ್ತು ಸದಸ್ಯರು ಎಂಎಸಿಟಿ.