

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ
ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ : 28/2010

ಪ್ರಾಸಾ- 23 ಚಾಸಾ- 31

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: : ತುಳಸಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: : ರಾಜು
ವಯಸ್ಸು: : 33 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: : ಕೆಇಬಿ ಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ
ವಾಸ : ಸಕಲೇಶಪುರ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 28-04-2025:

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಚಾಸಾ-1ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 1ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು. 2ನೇ ಆರೋಪಿ ನಾಸಿರ್ ಮತ್ತು 3ನೇ ಆರೋಪಿ ಷಹಜಹಾನ್ ರವರನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಅವರ ಪರಿಚಯವಿಲ್ಲ. 2010ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಜಮೀಲ ಎಂಬುವವರು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದ ಮೆಡಿಕಲ್ ಶಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆನು. ಅಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 2 ವರ್ಷ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆನು. ನಾನು ಮತ್ತು ಜಮೀಲ ಅಲ್ಲಿ ಸೇಲ್ಸ್ ಗರ್ಲ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೆನು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು, 1ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಹಾಗೂ ಜಮೀಲ ಇರುತ್ತಿದ್ದೆವು. 1ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಔಷಧಿಯನ್ನು ಹಾಸನ, ದಾವಣಗೆರೆಯಿಂದ ಏಜೆನ್ಸಿಯವರಿಂದ ತರಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ಏಜೆನ್ಸಿಯವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರು ಯಾವ ಯಾವ ಔಷಧಿಗಳನ್ನು ತರಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರೆಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಶಿವಮೊಗ್ಗ ರಾಜು ಏಜೆನ್ಸಿಯವರಿಂದ ಬ್ಯಾಪ್ರೆಜೆಸಿಕ್ ಇಂಜೆಕ್ಷನ್

ತರಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು 2 ಮತ್ತು 3ನೇ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಣ ಸಂಪಾದನೆಗೊಸ್ಕರ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-1ರವರ ಲೆಟರ್ ಹೆಡ್ ನಲ್ಲಿ ಆ ಇಂಜೆಕ್ಷನ್ ನ್ನು ತರಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನಲ್ಲಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಬ್ಯೂಪ್ರಿಜೆಸಿಕ್ ಇಂಜೆಕ್ಷನ್ ನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದರು, ನಾನು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಾರೆ, ಕಡತವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾಖಲೆಗೆ ವ್ಯತಿರಿಕ್ತವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುವುದು ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ, ಆದ್ದರಿಂದ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ಮನ್ನಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರದ ಪರ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮೊದಲು ರಜತ್ ಸ್ಟೋರ್ ಎನ್ನುವ ಮೆಡಿಕಲ್ ಸ್ಟೋರ್ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಈಗ ಸಾಯಿ ಸ್ಟೋರ್ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2010ರಲ್ಲಿ ನಾನು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದ ಎನ್ ಎಸ್ ಮೆಡಿಕಲ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗ 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಶಿವಮೊಗ್ಗ ರಾಜು ಏಜೆನ್ಸಿಯವರಿಂದ ವಿ ಆರ್ ಎಲ್ ಟ್ರಾನ್ಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಮುಖಾಂತರ ಬ್ಯೂಪ್ರಿಜೆಸಿಕ್ ಎಂಬ ಇಂಜೆಕ್ಷನ್‌ನ್ನು ತರಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಇಂಜೆಕ್ಷನ್ ನ್ನು ಅಕ್ರಮ ಹಣ ಸಂಪಾದನೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ 1ನೇ ಆರೋಪಿತರು 2 ಮತ್ತು 3ನೇ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 1ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಮೆಡಿಕಲ್ ಶಾಪ್ ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗ 2 ಮತ್ತು 3ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಆ ಇಂಜೆಕ್ಷನ್ ಕೊಳ್ಳುವ ಸಲುವಾಗಿ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು 1ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಜೊತೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತು

ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಆರೋಪಿತರೇ ಆ ಇಂಜೆಕ್ಷನ್ ತರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಇಂಡೆಂಟ್ ತಯಾರಿಸುತ್ತಿದ್ದರುಎನ್ನುವ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಇಂಡೆಂಟ್ ನ್ನು ಕವರ್ ನಲ್ಲಿಟ್ಟು ನಾನು ಮತ್ತು ಜಮೀಲ ಪ್ಯಾಕು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಇಂಡೆಂಟ್‌ನ್ನು 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-1ರವರ ಲೆಟರ್ ಹೆಡ್ ನಂತೆ ಹೋಲುವ ಲೆಟರ್ ಹೆಡ್ ನಲ್ಲಿ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು, ಈ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2 ಮತ್ತು 3ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಆ ಇಂಜೆಕ್ಷನ್ ತರಿಸಲು 1ನೇ ಆರೋಪಿತರೊಂದಿಗೆ ಮಾತನಾಡಿ ಆರ್ಡರ್ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರ ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-1ರವರ ಲೆಟರ್ ಹೆಡ್ ನಂತೆ ಹೋಲುವ ಲೆಟರ್ ಹೆಡ್ ನಲ್ಲಿ ಇಂಡೆಂಟ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ವಿಚಾರವಾಗಿ 1ನೇ ಆರೋಪಿತರು ದಸ್ತಗಿರಿಯಾಗಿದ್ದರು, ಆ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮನ್ನು ವಿಚಾರ ಮಾಡಲು ಪೊಲೀಸರು ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಸ್ತಗಿರಿಯಾಗಿದ್ದು ನಿಜ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 1ನೇ ಆರೋಪಿಯು 2 ಮತ್ತು 3ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಆರ್ಡರ್ ಮೇರೆಗೆ ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ರಾಜು ಏಜೆನ್ಸಿಯವರಿಂದ ಬ್ಯೂಪ್ರಿಜೆಸಿಕ್ ಎಂಬ ಇಂಜೆಂಟ್ ಕೊಟ್ಟು ಅದನ್ನು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಹಣ ಸಂಪಾದನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1ನೇ ಆರೋಪಿ ನಾಸಿರ್ ಮತ್ತು ಷಹಜಹಾನ್ ರವರನ್ನು ಬಹಳಷ್ಟು ಬಾರಿ ಮೆಡಿಕಲ್ ಶಾಪ್ ಗೆ ಬಂದಿದ್ದಾಗ ಅವರಿಬ್ಬರನ್ನು ನಮಗೆ ಪರಿಚಯಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ದಿನಾಂಕ: 23-2-2010ರಂದು ಈಗ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯ ಭಾಗವನ್ನು ನಿಪಿ-33 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ, 1ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಬಳಿ ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಎ ಹೆಚ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಇಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 2ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಜೆ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಇಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.