

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ
ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ : 28/2010

ಪ್ರಾಸಾ- 24 ಚಾಸಾ- 32

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: : ಆರ್ ಚಂದ್ರಶೇಖರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: : ಪಿ ರಾಜು
ವಯಸ್ಸು: : 50 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: : ಅಕೌಂಟೆಂಟ್
ವಾಸ : ಶಿವಮೊಗ್ಗ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 28-04-2025:

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಬಿಕಾಂ ಪದವೀಧರನಾಗಿದ್ದು ಸಿಎ ಮುಗಿಸಿ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಪರಿಶೋಧಕನಾಗಿ ಕಳೆದ 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ರಾಜು ಏಜೆನ್ಸಿಯ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರವನ್ನು ಕಳೆದ 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

2.2010ರಲ್ಲಿ ಸಿಬಿಡಿ ಪೊಲೀಸರು ಸಕಲೇಶಪುರದ ಎನ್ ಎಸ್ ಮೆಡಿಕಲ್ಸ್ ನವರು ರಾಜು ಏಜೆನ್ಸಿಯವರಿಗೆ ಔಷಧಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವಾಗ ಚೆಕ್ ಅಥವಾ ಡಿಡಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂಬ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದರು. (ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆಂದು ತಕರಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲದೆಯೇ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತೇನೆಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ) ರಾಜು ಏಜೆನ್ಸಿಯಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದ ಲೆಡ್ಜರ್ ಎಕ್ಸ್ಟ್ರಾಕ್ಟ್

ಮತ್ತು ಅವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ತಃಖ್ತೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ನಾನು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-34 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮೂಲ ಚೆಕ್ ಮತ್ತು ಡಿಡಿ ಗಳನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಅದು ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಎ ಹೆಚ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಪಿ-34ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ರುಜು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ರಾಜು ಏಜೆನ್ಸಿ ಅಲ್ಲದೆ ಬೇರೆ ಕಡೆ ಕೂಡ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನುಯಾವ ಕಂಪೆನಿಯ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೋ ಆ ಕಂಪೆನಿಯವರು ನೀಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದು ರಾಜು ಏಜೆನ್ಸಿಯವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸೇಲ್ಸ್ ಇನ್ವಾಯ್ಸ್ ಮತ್ತು ಸೇಲ್ಸ್ ರಿಜಿಸ್ಟರ್. ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿದ್ದು ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನಲ್ಲ ಅದರ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಾಜು ಏಜೆನ್ಸಿಯವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸ್ಟೇಟ್ಮೆಂಟ್‌ನ್ನು ನಾನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಎನ್ ಎಸ್ ಮೆಡಿಕಲ್ಸ್ ನವರಿಂದ ರಾಜು ಏಜೆನ್ಸಿಯವರಿಗೆ ಔಷಧಿ ಸರಬರಾಜು ಆಗಿ ಡಿಡಿ ಮತ್ತು ಚೆಕ್ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ರಾಜು ಏಜೆನ್ಸಿಯವರು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಡ್ರಾಂಗ್ಸ್ ಇಂಜಕ್ಷನ್ ನ್ನು ಯಾರು ಯಾರಿಗೆ ಯಾವಾಗ ಎಷ್ಟೆಷ್ಟು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ರಾಜು ಏಜೆನ್ಸಿಯವರು ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರು ಕೇಳಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-34ನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಲೆಡ್ಜರ್ ಎಂಟ್ರಿ ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸ್ಟೇಟ್ಮೆಂಟ್ ನೋಡಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-34ರ ಮಾಹಿತಿಗಳು ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ನಲ್ಲಾಗಲೀ, ಇನ್ವಾಯ್ಸ್ ನಲ್ಲಾಗಲೀ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಎನಏಸ್ ಮೆಡಿಕಲ್ಸ್ ನವರ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆಗಾಗಿ ನೀಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಅವರು ತಮಗೆ ಬೇಕಾದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದರ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-34ನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಅದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ

ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 2ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಜೆ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಇಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.