

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ
ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ : 28/2010

ಪ್ರಾಸಾ- 26 ಚಾಸಾ- 33

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: : ಸಂಜಯ್ ಟಿ ಎಲ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: : ಲೋಕೇಶ ಮೂರ್ತಿ ಟಿ ಎಸ್
ವಯಸ್ಸು: : 48 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: : ವ್ಯವಸಾಯಕರು, ಅಸ್ಟೆಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್
ವಾಸ : ಮೈಸೂರು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 03-07-2025:

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ಐ ಎನ್ ಜಿ ವೈಶ್ಯ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ 2009 ರಿಂದ 2011ರ ಮಾರ್ಚ್ ವರೆಗೆ ವ್ಯವಸಾಯಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2.ಆ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರು ಸಿಐಡಿ ಪೊಲೀಸ್ ಉಪಾಧೀಕ್ಷಕರು ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ರಾಜು ಏಜೆನ್ಸಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಬ್ಯಾಂಕ್ ತಃಖ್ತೆ ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಿ:3-2-2010ರ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಒದಗಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-47 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿಪಿ-47(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ತಃಖ್ತೆಗಳು ಒಟ್ಟು 30 ಪುಟಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡಿದ್ದು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-47(1) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅಲ್ಲದೆ ರಾಜು ಏಜೆನ್ಸಿಯವರ ಖಾತೆಗೆ ರವೀಂದ್ರನಾಥ್ ರವರು ನೀಡಿದ ಚೆಕ್ ಮೂಲಕ ಹಣ ಜಮಾ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಚೆಕ್ ವಿವರಗಳನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. ನಾನು ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿದ್ದ ಚೆಕ್ ಗಳನ್ನು ದೃಢೀಕರಿಸಿ ದಿ:18-3-2010ರ ಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-48 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿಪಿ-48(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ಗಳ ದೃಢೀಕೃತ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವು 18 ದಾಖಲೆಗಳಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿಪಿ-49ಎಂದು ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ

ನಿಪಿ-49(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅವುಗಳ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನ ರೆಕಾರ್ಡ್‌ರೂಂ ನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸುವುದಾಗಿ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಐಎನ್ ಜಿ ವೈಶ್ಯ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆರ್ ಬಿ ಐ ಆದೇಶದಂತೆ ಕೊಟಕ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನೊಂದಿಗೆ ವಿಲೀನಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯು ರಾಜು ಏಜೆನ್ಸಿ ಇವರ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಯಾರು ಆಪರೇಟ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದು ಈ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ದಿ:18-3-2010ರ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯಂತೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-50 ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯ ರುಜುವನ್ನು ನಿಪಿ-50(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಪಿ-49ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮೂಲ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿ ದೃಢೀಕರಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಎ ಹೆಚ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಿಪಿ-49ರ ಚೆಕ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಾಬು ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಮೂಪನೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಬೇರೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೆ ನಗದೀಕರಣಕ್ಕೆ ಹಾಕಿದಾಗ ಆ ಚೆಕ್ ನಗದೀಕರಣಗೊಂಡ ನಂತರ ಆ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಯಾವ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನವರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೋ ಅದೇ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೆ ವಾಪಸ್ ಕಳುಹಿಸಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಘಟನೆ ನಡೆಯುವುದಕ್ಕಿಂತ ಹಿಂದೆ ಆ ಕ್ರಮ ಇತ್ತು, ತದನಂತರದಲ್ಲಿ ನಗದೀಕರಣಕ್ಕೆ ಬಂದ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ನಗದೀಕರಣಗೊಂಡ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲೇ ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 2006ರಲ್ಲಿ ಯಾವ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಚೆಕ್ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೋ ಅದೇ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ವಾಪಸ್ ಹೋಗುತ್ತಿತ್ತು. ನಿಪಿ-49ರ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ರೇಸ್ ಕೋರ್ಸ್ ರಸ್ತೆ ಶಾಖೆಯವರು ನೀಡಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-49ನ್ನು ದೃಢೀಕರಿಸಲು ನಿಮ್ಮ ಬಳಿ ಮೂಲ ಚೆಕ್ ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಬೆಂಗಳೂರು ಶಾಖೆಯಿಂದ ತರಿಸಿಕೊಂಡು ದೃಢೀಕರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 2006ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಮೈಸೂರಿನ ಐಸಿಐಸಿಐ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ಮೂಲ ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿಕೊಡುವಂತೆ ಬೆಂಗಳೂರು ಶಾಖೆಗೆ ನಾನು ಪತ್ರವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿಲ್ಲ, ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಅಧೀನ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. 2006ರಲ್ಲಿ ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆಗಿದ್ದರೆಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-49ರ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 9 ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಕ್ಲಿಯರಿಂಗ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ವಿಜಯಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮತ್ತು ಒಂದು

ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಯುಟಿಐ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಎಂದು ಸೀಲು ಇದೆ ಅದು ಹೇಗೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ರಾಜು ಏಜೆನ್ಸಿಯವರು ಆ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ಈ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಲ್ಲಿ ನಗದೀಕರಣಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸುತ್ತಾರೆ, ಅದನ್ನು ಅವರು ನಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿರುವುದು, ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಸೀಲು ಇರುವುದು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಶಿವಮೊಗ್ಗ ಶಾಖೆಯಿಂದ ನಾವು ಆ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ನಗದೀಕರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನಿಪಿ-49ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ದೃಢೀಕರಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೆಂಗಳೂರು ಶಾಖೆಯಿಂದ ಮೂಲ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ತರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನಿಮ್ಮ ಶಾಖೆಯಿಂದ ಯಾರು ಪತ್ರವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಹ ನೀಡಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಶಾಖೆಯಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರು ಶಾಖೆಗೆ ಮೂಲ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ತರಿಸಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಯಾವುದೇ ಪತ್ರ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದ್ದೂ ಇಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅಲ್ಲಿಂದ ನಮ್ಮ ಶಾಖೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಚೆಕ್‌ಗಳು ಬಂದಿದ್ದೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರಶ್ರೀ ಜೆ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

(ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವುದಾಗಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ, ಅನುಮತಿಸಿದ)

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.