

ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರ
(ಸಿ.ಆರ್.ಪಿ.67)

ಹೇಳಿಕೆ ಹಾಳೆ
(ಆರ್.ಪಿ.ಸಂಖ್ಯೆ 57)
ನಮೂನೆ ಸಂಖ್ಯೆ 4

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಹಾಸನ

ಸ್ಟೆಷಲ್ ಕೇಸ್ ನಂಬರ್ : 28/2010

ಪ್ರಾಸಾ- 36 ಚಾಸಾ- 43

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು: : ನರೇಂದ್ರ ಶರ್ಮ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು: : ರಾಮಲಾಲ್ ಶರ್ಮ
ವಯಸ್ಸು: : 46 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ: : ಪ್ರೊಫೆಶನಲ್ ಕೊರಿಯರ್ಸ್
ವಾಸ: : ಶಿವಮೊಗ್ಗ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 14-08-2025:

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಶಿವಮೊಗ್ಗದಲ್ಲಿ ಪ್ರೇಂ ಪ್ರಕಾಶ್ ಎಂಬುವವರು ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ಪ್ರೊಫೆಶನಲ್ ಕೊರಿಯರ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ 2002 ರಿಂದ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು. ಅಲ್ಲಿ ನಾನು ಕೊರಿಯರ್ ಮೂಲಕ ಬಂದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುವುದು ಮತ್ತು ಕೊರಿಯರ್ ಮೂಲಕ ಕಳುಹಿಸುವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು. ನನಗೆ ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ನಾನು 1ನೇ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದ ಕೊರಿಯರ್ ನ್ನು ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ರಾಜು ಏಜೆನ್ಸಿಯವರಿಗೆ ಕಳುಹಿಸಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಡಾ: ಶಶಿಧರ್ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇಂಡೆಂಟ್ ತಯಾರಿಸಿ ನಮ್ಮ ಕೊರಿಯರ್ ಮೂಲಕ ರಾಜು ಏಜೆನ್ಸಿಗೆ ಕಳುಹಿಸುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಾರೆ, ಕಡತವನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ದಾಖಲೆಗೆ ವ್ಯತಿರಿಕ್ತವಾಗಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುವುದು ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ, ಆದ್ದರಿಂದ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ

ಅಭಿಯೋಜಕರ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ಮನ್ನಿಸಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ, ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲು ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸರ್ಕಾರದ ಪರ ಮಾನ್ಯ ವಿಶೇಷ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿತರು ಸಕಲೇಶಪುರದ ಡಾ ಶಶಿಧರ್ ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇಂಡೆಂಟ್ ತಯಾರಿಸಿ ನಮ್ಮ ಪ್ರೊಫೆಶನಲ್ ಕೊರಿಯರ್ಸ್ ಮೂಲಕ ಶಿವಮೊಗ್ಗದ ರಾಜು ಏಜೆನ್ಸಿಗೆ ಕಳುಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು ಹಳೆದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಳ್ಳುವುದಿಲ್ಲ, ಇದ್ದರೆ ಹುಡುಕಿಕೊಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನಾನು ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-77 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 1ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಇಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 2ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಇಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೂಲಕ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸೆಷನ್ಸ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಟೆಷಲ್

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಹಾಸನ.